ДОГОВОР
поставки товара №_______
г. Нур-Султан                                                                                                  «_____» _____________2020 года
ТОО/ИП «______________________________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________, действующий(ей) на основании ____________________________, с одной стороны, и Товарищество с ограниченной ответственностью «Телевидение г. Астана», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________, действующий(ей)  на основании _____________________, с другой стороны, далее по тексту «Заказчик» и «Поставщик» совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор поставки (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором, Поставщик производит поставку товара Заказчику, а Заказчик обязуется принять товар в собственность и осуществлять оплату поставленного ему товара, на условиях, определенных настоящим Договором;

1.2. Под товаром в настоящем Договоре понимается кондиционер согласно техническим требованиям (далее - Товар) в соответствии техническим спецификациям;

1.3. Поставка Товара осуществляется Поставщиком по следующему адрес: г.Нур-Султан, ул.Желтокасана 51
1.4. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента полной оплаты Товара. В любом другом случае, до момента его полной оплаты, Товар является собственностью Поставщика.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

2.1. Поставка Товара производится в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора;

2.2. Поставка Товара, сопровождается товарно-транспортной документацией. Оформление товарно-транспортной и прочей документации производится в порядке, предусмотренном действующим законодательством РК;

2.3. Поставка Товара производится Покупателю через  его уполномоченное лицо. Полномочия данного лица возникают на основании доверенности на получение Товара. Доверенность на получение Товара должна соответствовать требованиям законодательства РК;

2.4. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков в Товаре, в срок не более чем 14 (четырнадцать) дней с момента поставки Товара, Заказчик обязан незамедлительно информировать Поставщика, о наличии таковых. Стороны обязуются совместно составить и подписать акт о несоответствии качества товара обусловленным в Договоре требованиям и отразить в нем все имеющие место недостатки скрытого характера. Заказчик обязуется осуществить хранение такого Товара без его эксплуатации. В противном случае, Товар будет считаться принятым Заказчиком. Поставщик обязан по первому требованию Заказчика самостоятельно в разумный срок, произвести возврат или обмен Товара ненадлежащего качества на товар, качество которого соответствует Договору, указанному в акте о несоответствии. По истечении указанного в настоящем пункте срока, претензии по качеству Товара не принимаются;

2.5. Датой поставки Товара считается дата, отраженная в соответствующей товарной накладной при поставке Товара;

2.6. Риск перехода случайной гибели или порчи Товара, переходит на Заказчика с момента поставки Товара в соответствии с условиями Договора;

2.7. Поставщик производит упаковку Товара в целях транспортировки, обеспечивающую сохранность Товара при надлежащих условиях транспортировки, автотранспортом;

3. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1 производить поставку Товара в соответствии с условиями Договора. К каждому Товару, прилагается копия сертификата соответствия качества установленного образца (Данное условие действует в случае, если Товар подлежит обязательной сертификации);

3.1.2.  обеспечить Заказчика необходимой информацией о Товаре;

3.1.3.  своевременно выставлять счета на оплату Товара, обеспечивая своевременность оплаты поставки Товара Заказчиком;

3.1.4.  одновременно с передачей Товара передать Заказчику его принадлежности, а также относящиеся к нему документы (документы, удостоверяющие комплектность, безопасность, качество товара, порядок эксплуатации и т.п.);
3.1.5.  передать Заказчику Товар свободным от любых прав третьих лиц;
3.1.6.  передать Заказчику Товар, качество которого соответствует Договору;
3.2. Поставщик имеет право:
3.2.1. потребовать от Заказчика возврата ему Товара, когда в срок, предусмотренный Договором, поставленный Заказчиком Товар не будет оплачен или не наступят иные обстоятельства, при которых право собственности переходит к Заказчику;
3.2.2.  потребовать оплаты переданного Товара или возврата неоплаченных Товаров (части), в случаях, когда Заказчик, получивший Товар, не исполняет обязанности по его оплате в установленный Договором срок;
3.2.3.  потребовать от Заказчика принятия Товара или отказаться от исполнения Договора, когда Заказчик, в нарушение законодательных актов или Договора, не принимает или отказывается принять Товар;
3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. сохранять Товар, не допуская его ухудшения, когда право владения в отношении Товара (с момента поставки) возникает ранее перехода права собственности на Товар к Заказчику;
3.3.2. произвести оплату за поставленный Товар в соответствии с условиями Договора;

3.3.3. осуществить приемку Товара в соответствии с условиями Договора;

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1.  уведомив Поставщика, отказаться от принятия Товара, поставка которого просрочена;

3.4.2. предъявить требования, связанные с недостатками Товара, при условии, что они обнаружены в сроки предусмотренные Договором.

4.  СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая сумма Договора ________________________ (______________________) тенге, без учета НДС.
4.2. Оплата производится Заказчиком за поставленный товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами товарно-транспортной накладной и выставления электронной счет-фактуры.
4.3.  Стоимость Товара, отражается в национальной валюте РК - тенге;

4.4. Датой оплаты Товара, является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
                                               5.ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
5.1. Поставщик передает Заказчику товар, по качеству соответствующий стандартам и требованиям, предъявляемым к товарам подобного типа (рода) в стране производителя и Республике Казахстан, и соответствующий условиям Договора.

5.2. Поставщик гарантирует качество Товара.

5.3. Поставщик предоставляет гарантию на  Товар на 12 месяцев.

5.4. Поставщик несет ответственность за качество поставляемого Товара и все неполадки в течение гарантийного срока устраняет за свой счет при следующих условиях:

· Заказчик обязан выполнять все правила технической эксплуатации, поставляемого Поставщиком Товара.

· Заказчик обязан не нарушать гарантийных пломб (если таковые имеются) и соблюдать нормы эксплуатации поставляемого оборудования, указанные в технической документации (стабильное электропитание, параметры окружающей среды и пр.).

· Заказчик обязан обеспечить сохранность поставленного Поставщиком Товара и защиту его от внешних воздействий.

5.5. В случае нарушения одного из вышеперечисленных пунктов гарантия на товар, поставляемый Поставщиком, считается недействительной, и все восстановительные работы производятся за счет Заказчика.

                                                                 6. КАЧЕСТВО ТОВАРА
6.1. Качество Товара должно соответствовать согласованным обеими Сторонами условиям, действующим в РК стандартам, техническим условиям, требованиям изготовителя. Упаковка Товара должна обеспечивать его полную сохранность при надлежащих условиях транспортировки;

6.2. Проверка ассортимента, количества и качества поставленного в рамках Договора Товара, производится Сторонами при её получении Заказчиком. Несоответствие Товара обусловленным в Договоре требованиям, фиксируется в Акте приема-передачи Товара, подписываемом уполномоченными представителями Сторон, если при приемке Товара окажутся повреждения или иные недостатки, которые могут быть замечены при наружном осмотре (видимые дефекты);

6.3. Все издержки, связанные с возвратом Товара, качество которого не соответствует  обусловленным в Договоре требованиям, несет Поставщик. Замена некачественного Товара производится Поставщиком в разумные сроки, исходя из наличия аналогичного Товара на складе Поставщика.

6.4. Заказчик обязан обеспечить хранение Товара, на который предъявлена претензия, до полного разрешения данной претензии Сторонами по существу;

6.5. По истечении срока, указанного в п.2.4. Договора, Товар считается принятым, а Заказчик не имеет права ссылаться на несоответствие качества и/или количества поставленного Товара Договору.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Поставщик несет ответственность за поставку некачественного Товара;

6.2. Заказчик несет материальную ответственность за сохранность Товара в период сохранения права собственности на Товар Поставщика, за всякое упущение, повлекшее утрату, недостачу или повреждение находящегося у него Товара;

6.3. За просрочку платежей по Договору, Заказчик производит уплату Поставщику пени, в размере 0,1 % от стоимости Товара, указанного в соответствующем приложении за каждый день просрочки оплаты поставки 10% от суммы договора;

6.4. За просрочку поставки Товара по Договору, Заказчик имеет право требовать от Поставщика уплаты пени, в размере 0,1 % от стоимости Товара указанного в соответствующем приложении за каждый день несвоевременной поставки, но не более 10% от суммы договора;

6.5. Уплата неустойки не освобождает Сторон от обязанности надлежащего исполнения условий Договора;

6.6. Товар может быть возвращен Заказчиком Поставщику, в случаях выявления несоответствия Товара требованиям Договора по качеству, ассортименту и количеству.

6.7. В случаях, не предусмотренных в настоящей статье Договора, за ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РК.

8.ФОРС-МАЖОР

8.1. При наступлении обстоятельств, при которых невозможно полное или частичное исполнение любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, таких как: стихийные бедствия, военные операции любого характера, запрещения экспорта или импорта, объявления чрезвычайного положения в РК и ведение карантина в г.Нур-Султан или других независящих от Сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 2-х месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказа от дальнейшего исполнения обязательств по Договору и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков.

8.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы и оказавшаяся вследствие этого не способной выполнить обязательства по настоящему Договору должна незамедлительно, в письменной форме известить другую Сторону.

9.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1.Все споры и разногласия между Сторонами вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны урегулируют путем переговоров, в досудебном претензионном порядке.

9.2.Споры, не урегулированные в претензионном порядке, в срок до пятнадцати дней с момента предъявления претензии инициировавшей урегулирование спора стороне, подлежат разрешению в Специализированном межрайонном экономическом суде города Нур-Султан, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя, по настоящему Договору, обязательств.

10.2.
Договор может быть расторгнут Сторонами по взаимному соглашению, а также в случаях прямо предусмотренных настоящим Договором или в порядке, установленном действующим законодательством Республики Казахстан.

10.3.
Любая из Сторон может расторгнуть Договор досрочно, уведомив об этом другую Сторону в письменном виде за 15 (пятнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения.

10.4.
В случае досрочного расторжения Договора, Стороны производят расчет за фактически оказанные услуги на момент, предшествующий дате расторжения Договора.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Взаимоотношения Сторон, не согласованные в настоящем Договоре, регулируются действующим законодательством Республики Казахстан;

11.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и  подписаны обеими  Сторонами.

11.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.

11.4. Ни одна из Сторон не вправе разглашать третьим лицам сведения коммерческого характера, полученные в процессе совместной деятельности.

11.5. Поставщик гарантирует, что Товар является новым, и он никогда не был использован перед существующей поставкой.

11.6. Поставщик гарантирует, что он является собственником Товара и эта собственность свободна от любого спора и различного рода обременений.

11.7.
Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:
	Покупатель:

	ТОО/ИП «______________»

юридический/факт. адрес:

_________________________
РНН _____________________
БИН ______________________
ИИК ______________________
Банк_______________________
БИК _______________________
тел.: _______________________
ФИО ___________________________
                                            М.П.
	ТОО «Телевидение г. Астана»

Адрес: г. Нур-Султан, ул. Желтоксан, 51

БИН 970 840 000 752

ИИК (IBAN): KZ33551Z127003479KZT

АО «Банк KassaNova» (ДБ АО «ForteBank»)

БИК KSNVKZKA

КБЕ 17

Тел/факс 8 7172 393758
Должность
ФИО _____________________________
М.П.

Приложение №1

Техническая спецификация напольного кондиционера

Модель - НАПОЛЬНЫЙ КОНДИЦИОНЕР ALMACOM ACP-60АE

1 ШТ С МОНТАЖЕМ – 711 000 ТГ
	Площадь охлаждения (m2)
	160-180

	Пульт управления
	есть

	Таймер включения/выключения
	есть

	Автоколебания жалюзи
	есть

	Автоматический режим работы
	есть

	Режим
	Зима/Лето

	Режим вентиляции
	есть

	Функция теплого пуска
	есть

	Автоматический контроль в режиме сна
	есть

	Фильтр
	первичной очистки

	Производительность по холоду (W)
	15500

	Потребляемая мощность в режиме охлаждения (W)
	5760

	Рекомендуемая площадь охлаждения/обогрева (м2)
	180

	Производительность по теплу (W)
	15500

	Потребляемая мощность в режиме обогрева (W)
	5300

	Расход воздуха внутренним блоком (m3/h)
	2100

	Длина внутреннего блока (mm)
	560

	Высота внутреннего блока (mm)
	1910

	Глубина внутреннего блока (mm)
	360

	Вес внутреннего блока (kg)
	58

	Длина наружного блока (mm)
	1260

	Высота наружного блока (mm)
	950

	Глубина наружного блока (mm)
	340

	Вес наружного блока (kg)
	105

Монтаж:

Необходимо установить напольный кондиционер в студию №1 общей площадью 189 квадратных метра. Место установки согласовывается с заказчиком.
Место поставки:

г. Нур-Султан, ул Желтоксан 51. Здание ТОО "Телевидение г.Астана"

Срок гарантии:

Гарантийный срок должен составлять 3 года (три года)